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Thüringer Landtag
8. Wahlperiode

D r i n g l i c h k e i t s a n frage

der Abgeordneten Nadine Hoffmann (AfD)

und

Antwort

des Thüringer Ministeriums für Wirtschaft, Landwirtschaft und Ländlichen Raum

Maßnahmen nach der „Richtlinie zur Förderung der integrierten ländlichen Entwicklung und der Revitalisierung von Brachflächen“ im Landkreis Hildburghausen

Zur Thematik ergeben sich Fragen.

Das Thüringer Ministerium für Wirtschaft, Landwirtschaft und Ländlichen Raum hat die Dringlichkeitsanfrage vom 12. Dezember 2025 namens der Landesregierung mit Schreiben vom 5. Januar 2026 beantwortet:

1.	 Welche Maßnahmen wurden in welcher Höhe an Landesmitteln über diese Förderrichtlinie seit einschließlich dem Jahr 2023 im Landkreis Hildburghausen gefördert beziehungsweise bewilligt (bitte nach Jahresscheiben aufschlüsseln)?

Antwort:
Es wird auf die Anlage verwiesen.

2.	 Wie viele entsprechende Anträge mit welcher Höhe gab es seit dem Jahr 2023 (bitte nach Jahresscheiben aufschlüsseln)?

Antwort:
Es wird auf die Anlage verwiesen.

3.	 Wie viele Anträge wurden aus welchen Gründen seit dem Jahr 2023 nicht bewilligt (bitte nach Jahresscheiben aufschlüsseln)?

Antwort:
Es wird auf die Anlage verwiesen.

Boos-John
Ministerin

Anlage*

*	 Auf einen Abdruck der Anlage wird verzichtet. Die Anlage steht unter der oben genannten Drucksachennummer elektronisch im Abgeordneteninformationssystem und in der Parlamentsdatenbank unter der Internetadresse
https://parldok.thltcloud.de/parldok zur Verfügung. Die Fragestellerin und die Fraktionen erhalten je ein Exemplar
der Anlage in der Papierfassung.

https://parldok.thltcloud.de/parldok
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Bewilligt
bewilligt mit

Landes-
mitteln

bereitgestellte
Landesmittel

A B C D E F G H I

Maßnahme Antr.J. alle Bw Anz. Land Finaz. Land Ab Rnm nne

BASIS 2023 1 0 0 0,00 1 0 0

BASIS23 2023 3 1 1 171.509,46 2 0 0

DEN23 2023 0 0 0 0,00 0 0 0

DEPL23 2023 1 1 1 15.875,95 0 0 0

DERN14 2023 36 22 16 174.848,70 13 1 0

INFRA23 2023 3 3 3 94.892,60 0 0 0

LPRO23.2 2023 7 6 6 27.265,65 0 0 1

LPRO23.3 2023 0 0 0 0,00 0 0 0

REVIT 2023 1 1 0 0,00 0 0 0

REVIT23 2023 0 0 0 0,00 0 0 0

Maßnahme Antr.J. alle Bw Anz. Land Finaz. Land Ab Rnm nne

BASIS 2024 0 0 0 0,00 0 0 0

BASIS23 2024 3 0 0 0,00 3 0 0

DEN23 2024 15 11 8 58.323,06 3 1 0

DEPL23 2024 0 0 0 0,00 0 0 0

DERN14 2024 1 1 1 1.182,90 0 0 0

INFRA23 2024 0 0 0 0,00 0 0 0

LPRO23.2 2024 11 10 4 24.789,13 1 0 0

LPRO23.3 2024 0 0 0 0,00 0 0 0

REVIT 2024 1 1 1 7.388,90 0 0 0

REVIT23 2024 0 0 0 0,00 0 0 0

Maßnahme Antr.J. alle Bw Anz. Land Finaz. Land Ab Rnm nne

BASIS 2025 0 0 0 0,00 0 0 0

BASIS23 2025 0 0 0 0,00 0 0 0

DEN23 2025 31 23 15 101.464,56 4 4 0

DEPL23 2025 0 0 0 0,00 0 0 0

DERN14 2025 0 0 0 0,00 0 0 0

INFRA23 2025 10 4 2 80.186,07 1 0 5

LPRO23.2 2025 22 18 10 13.182,57 4 0 0

LPRO23.3 2025 0 0 0 0,00 0 0 0

REVIT 2025 0 0 0 0,00 0 0 0

KLUG 2025 3 3 3 20.966,09 0 0 0

REVIT23 2025 1 0 0 0,00 1 0 0

Maßnahme Antr.J. alle Bw Anz. Land Finaz. Land Ab Rnm nne

BASIS 2026 0 0 0 0,00 0 0 0

BASIS23 2026 1 0 0 0,00 0 0 1

Maßnahmen nach der „Richtlinie zur Förderung der integrierten ländlichen Entwicklung und der Revitalisierung von Brachflächen“ im Landkreis
Hildburghausen

Maßnahme
Antrags-

jahr

Anzahl der Maßnahmen

Alle

Bewilligt

Abgelehnt
Rück-
nahme

noch nicht
entschieden

Anlage


DEN23 2026 2 0 0 0,00 1 0 1

DEPL23 2026 0 0 0 0,00 0 0 0

DERN14 2026 0 0 0 0,00 0 0 0

INFRA23 2026 0 0 0 0,00 0 0 0

LPRO23.2 2026 0 0 0 0,00 0 0 0

LPRO23.3 2026 0 0 0 0,00 0 0 0

REVIT 2026 0 0 0 0,00 0 0 0

REVIT23 2026 0 0 0 0,00 0 0 0

Maßnahme alle Bw Anz. Land Finaz. Land Ab Rnm nne

BASIS 1 0 0 0,00 1 0 0

BASIS23 7 1 1 171.509,46 5 0 1

DEN23 48 34 23 159.787,62 8 5 1

DEPL23 1 1 1 15.875,95 0 0 0

DERN14 37 23 17 176.031,60 13 1 0

INFRA23 13 7 5 175.078,67 1 0 5

LPRO23.2 40 34 20 65.237,35 5 0 1

KLUG 3 3 3 20.966,09 0 0 0

LPRO23.3 0 0 0 0,00 0 0 0

REVIT 2 2 1 7.388,90 0 0 0

REVIT23 1 0 0 0,00 1 0 0

Antr.J. alle Bw Anz. Land Finaz. Land Ab Rnm nne

2023 52 34 27 484.392,36 16 1 1

2024 31 23 14 91.683,99 7 1 0

2025 67 48 30 215.799,29 10 4 5

2026 3 0 0 0,00 1 0 2

153 105 71 791.875,64 34 6 8

Antwort zu Frage 1 = Spalten A, B und F 

Antwort zu Frage 2 = Spalten A, B und E 

Antwort zu Frage 3 = Spalten G und H  

Abkürzungen für Maßnahmen der FR ILE/REVIT ab 2023 sowie der FR ILE/REVIT (alte Version der Förderrichtlinie vor dem Jahr 2023)

BASIS

BASIS23

DEN23

DEPL23

DERN14

INFRA23

LPRO23.2

LPRO23.3

REVIT

REVIT23

KLUG

Teil C Maßnahme "Revitalisierung von Brachfläche"

Legende

B 7 Maßnahme "Einrichtungen für lokale Basisdiebstleistungen

B 7 Maßnahme "Einrichtungen für lokale Basisdiebstleistungen

B3 Maßnahme "Dorfentwicklung"

B2 Maßnahme "Pläne für die Entwicklung ländlicher Entwicklung""

Teil C Maßnahme "Revitalisierung von Brachfläche"

B6 Maßnahme " Kleinstunternehmen der Grundversorgung"

Hinweis: Es wird nur die Förderung durch Landesmittel aufgeführt. Die Kofinanzierung durch Bund und EU ist nicht Bestandtteil der Anfrage gewesen.

B3 Maßnahme "Dorferneuerung"

B 4 Maßnahme "Dem ländlichen Charakter angepasste Infrastrukturmaßnahmen"

B 1 Maßnahme "LEADER"

B 1 Maßnahme "LEADER"
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